SECRÈTE

Preces nostras, quæsumus, Dómine, et tuórum respice oblatiónes fidélium : ut tibi gratæ sint in tuórum festivitáte Sanctórum, et nobis conferant tuæ propitiatiónis auxiliúm. Per Dóminum.

COMMUNION *Matthieu 10, 27*

Quod dico vobis in tenebris, dicite in lúmine, dicit Dóminus : et quod in aure audítis, prædicáte super tecta.

POSTCOMMUNION

Quæsumus, omnípotens Deus : ut, qui nobis múnera dignáris præbére cœlestia, intercedéntibus sanctis tuis Cyrillo et Methódio, despícere terréna concédas. Per Dóminum.

Dieu est admirable dans ses saints. Le Dieu d'Israël lui-même donnera à son peuple force et puissance : béni soit Dieu.

Regardez, Seigneur, nous vous en prions, nos prières et les offrandes de vos fidèles, afin qu'elles vous soient agréables en cette fête de vos saints, et qu'elles nous obtiennent le secours de votre pardon. Par...

Ce que je vous dis dans les ténèbres, dites-le au grand jour, dit le Seigneur ; et ce qu'on vous dit à l'oreille, prêchez-le sur les toits.

Nous vous en prions, Dieu tout-puissant, par l'intercession de vos saints Cyrille et Méthode : puisque vous daignez nous combler des dons célestes, donnez-nous de mépriser les biens terrestres. Par...